
проект 
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от 24.02.2021 № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от 24.02.2021 № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района» следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования Программы составляет 46032,34183 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 7781,93400 тыс. рублей;

2021 год – 5815,174 тыс. рублей;

2022 год – 9072,55771 тыс. рублей;

2023 год – 9456,67407 тыс. рублей;

2024 год – 7055,00452 тыс. рублей;
2025 год – 6850,99753 тыс. рублей.
2026 год-   0,00000 тыс. рублей
За счет средств бюджета Тульской области –
3167,34384 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 447,500 тыс. рублей;

2021 год – 442,792 тыс. рублей;

2022 год – 428,63680 тыс. рублей;

2023 год – 576,29622 тыс. рублей;

2024 год – 616,63625 тыс. рублей;
2025 год – 655,48257 тыс. рублей.
2026 год – 0,00000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района – 41795,20368 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 6742,217 тыс. рублей;

2021 год – 5372,38200 тыс. рублей;

2022 год – 8166,343600 тыс. рублей;

2023 год – 8880, 37785 тыс. рублей;

2024 год – 6438,36827 тыс. рублей:
2025 год – 6195,51496 тыс. рублей.

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

Государственная поддержка отрасли культуры (мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий) за счет средств бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района – 
592,217 тыс. рублей в том числе:

2020 год – 592,217 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей:

2023 год – 0,00000 тыс. рублей

2024 год – 0,00000 тыс. рублей:

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.
Комплексное развитие сельских территорий (субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Тульской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий) за счет средств бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района – 477,57731 тыс. рублей в том числе:

2022 год – 477,57731 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей:

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.


1.2. Перечень основных мероприятий Программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Общая потребность в ресурсах муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации муниципального образования 
Северо-Западное 
Суворовского района
	И.Л. Чекмарева


Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Северо-Западное Суворовского района

от № 
тыс. рублей
	5. Перечень основных мероприятий Программы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	

	
	
	Всего
	В том числе за счет средств:
	Ответственные за выполнение мероприятий

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО 

Северо-Западное Суворовского района
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Финансовое обеспечение деятельности культуры субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	2020-2025
	41795,20368 в том числе:

2020 год – 6742,217 

2021 год -5372,38200 

2022 год - 8166,343600 

2023 год – 8880,37785 

2024 год – 6438,36827 

2025 год – 6195,51496 

2026 год – 0,00000 


	
	
	41795,20368 в том числе:

2020 год – 6742,217 

2021 год -5372,38200 

2022 год - 8166,343600 

2023 год – 8880,37785 

2024 год – 6438,36827 

2025 год – 6195,51496 

2026 год – 0,00000 


	МБУК

«КДО «Черепетское»

	2. Иные субсидии на Комплексное развитие сельских территорий (субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Тульской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	2020-2025
	2020 год – 477,57731
2021 год – 0,00000 

2022 год – 0,00000
2023 год – 0,00000
2024 год – 0,00000
2025 год – 0,00000
2026 год – 0,00000 
	
	
	2020 год – 477,57731 

2021 год – 0,00000
2022 год – 0,00000
2023 год – 0,00000
2024 год – 0,00000
2025 год – 0,00000
2026 год – 0,00000
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района;
МБУК

«КДО «Черепетское»

	3. Мероприятия на трансферты на частичную компенсацию расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений культуры"
	2020-2025
	2020 год – 447,500 

2021 год – 442,792 

2022 год – 428,63680 

2023 год – 576,29622 

2024 год – 616,63625 

2025 год – 655,48257 

2026 год – 0,00000 
	
	2020 год – 447,500 

2021 год – 442,792 

2022 год – 428,63680 

2023 год – 576,29622 

2024 год – 616,63625 

2025 год – 655,48257 

2026 год – 0,00000
	
	МБУК

«КДО «Черепетское»



	4. Государственная поддержка отрасли культуры (мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий)
	
	592,21700

2020 – 592,217

2021 год – 0,000

2022 год – 0,000

2023 год – 0,000

2024 год – 0,000
	
	
	592,21700

2020 – 592,217

2021 год – 0,000

2022 год – 0,000

2023 год – 0,000

2024 год – 0,000
	

	5. Всего по Подпрограмме
	2020-2025
	46032,34183 
	
	3167,34384


	42864,99799

	


Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Северо-Западное Суворовского района

от 

10. Общая потребность в ресурсах:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	46032,34183
	7781,93400
	5815,174
	9072,55771
	9456,67407
	7055,00452
	6850,99753

	в том числе:
	
	 
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	тыс. руб.
	3167,34384
	447,500
	442,792
	428,6368
	576,29622
	616,63625
	655,48257

	бюджет муниципального образования
	тыс. руб.
	42864,99799 
	7334,434
	5372,382
	8643,92091
	8880,37785
	6438,36827
	6195,51496

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


______________________
